
 

 

 

Örömmel értesítjük kedves Olvasóinkat, hogy a KIFE a COVID vészhelyzeti időszakban is folytatta programjainak megvalósítását. 

Hírlevelünk legújabb számában az elmúlt év utolsó negyedévének történéseiről, eseményeiről szeretnénk beszámolni, emellett 

szeretnénk bemutatni a 2021-es évi programterveinket, két tagszervezetünket, az Önkéntesség Magyarországi Éve 2021 

kezdeményezést, és végül programajánlatokkal, friss hírekkel szeretnénk szolgálni. 
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Bizonyára mindenki végzett már önkéntes munkát, csak lehet, hogy nem is 

tudott róla. A 2021-es év még több lehetőséget biztosít arra, hogy 

odafigyeljünk a jó példákra, hogy mi magunk is saját elhatározásból, 

tudatosan tegyünk a közös jó érdekében, hiszen bárkiből lehet önkéntes! 

Ne feledjük, önkéntesnek lenni nemcsak plusz feladatok vállalását jelenti, 

hanem azt is, hogy az önkéntes örömét leli abban, amit tesz, vagyis 

önmagának is örömet okoz. 

Egyesületünk az idei évben MEGÚJULÁS A TÁRSADALMI 

SZEREPVÁLLALÁSBAN ‒ Határok és lehetőségek az önkéntesség évében ‒ 

online programsorozatával csatlakozik az Önkéntesség Magyarországi Éve 

2021 elnevezésű kezdeményezéshez, mert fontos számunkra, hogy 

megmutassuk a társadalomnak, milyen színvonalas szakmai programokat 

valósíthatunk meg önkéntes szerepvállalással, önzetlenül, valamilyen jó, 

hasznos ügyért. 

Az online előadások a KIFE küldetéséhez igazodva ölelnek fel egy-egy 

kulcsfontosságú területet összhangban az egyház társadalmi tanításával. 

Az online előadások megtartására a témák kiemelkedő képviselőit kértük fel. 

Keressék a KIFE programjait és az önkéntesség témaköréhez kapcsolódó 

interjúkat, a hét önkénteseinek bemutatkozását és egyéb rendezvényeket az 

Önkéntesség Magyarországi Éve 2021 fórumain, valamint a KIFE honlapján, 

hírlevelében és facebook oldalán. 

 

http://www.kife.hu/hu  

https://ome2021.hu/#programok  
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2020 októberében megalakult a Kerkai Jenő 

Ifjúsági Közösségi Tér, a KIFE fiatalokat támogató 

mentorprogramja. Az első csoport 2020. október 

09-én indult Dr. Túri Tamás szervezésében, aki a 

csoportvezetői tevékenységet a KIFE önkéntes 

munkatársaként látja el. A csoportban a korábban 

működő Kerkai Jenő Tini Tanoda négy 

középiskolai- és két szakmai tanulmányait 

folytató mentoráltja vesz részt.  

 

A hat fős csapat első foglalkozásai a KIFE 

Kolozsvári téri irodájában kaptak végleges helyet. 

A foglalkozások az iskolai tanrendtől függetlenül 

hetente egy alkalommal, négy órában, előre 

megtervezett tematika alapján zajlanak. A 

foglalkozásokon a mentoráltak személyesen 

vesznek részt, illetve a vírusvédelmi 

intézkedéseket figyelembe véve, betegség esetén 

lehetőség van az online bekapcsolódásra is. 

 

A foglalkozások célja a fiatalok és a fiatal felnőttek 

érzelmi intelligenciájának, szociális 

kompetenciáinak és kommunikációs 

készségeinek fejlesztése. A beltéri gyakorlatok, 

kirándulások és közösségi programok nem 

csupán az egészséges személyiségfejlődést 

kívánják segíteni, de a képességek és készségek 

tudatosítására, az ön- és társismeretre, 

önreflexióra, az önkifejezésre, és az asszertív 

kommunikációra is nagy hangsúlyt fektetnek. A 

találkozások során elsajátított tapasztalatok 

hozzájárulnak a csoporttagok tudatos 

élettervezéséhez, illetve az iskolai és az iskolán 

kívüli közösségi kapcsolatok kialakításához. 

Az egyéni fejlesztés mellett a csoportalkalmak 

központi célja a közösségformálás és az 

értékteremtés. Ennek alapja az alacsony létszám, 

illetve a résztvevők személyének állandósága. 

Fontos, hogy a fiatalok megtapasztalják a 

csoporthoz tartozás és összetartozás érzését, 

képesek legyenek különféle kötődéseket 

kialakítani, átélni, és alakítói legyenek a 

csoportdinamikának. A foglalkozások során a 

tagok lehetőséget kapnak, hogy tudatosítsák a 

csoportban elfoglalt helyüket, szerepüket és a 

csoportra gyakorolt hatásukat. Lehetőségük van 

megtapasztalni, hogy miképpen működik egy 

közösség, milyen energiabefektetést igényel 

annak fenntartása. Nagy szerepet kap tehát az 

egyéni felelősség és szerepvállalás tudatosítása 

is. Mivel a foglalkozásokon való részvétel 

önkéntes, így mindenkinek felelőssége van a 

csoport működésének fenntartásában, illetve 

szabályozásában. 

A foglalkozások az élménypedagógia 

eszköztárával, a közösségi élményen keresztül 

segítik felkészíteni a fiatalokat a munka világára 

és a felnőttkor kihívásaira. 

 

Dr. Túri Tamás   



 

 

A KIFE Kerkai Jenő Ifjúsági Közösségi Tér 

mentorprogramjának jelenleg egy csoportja 

működik, hat mentorált részvételével. A 

csoportot Dr. Túri Tamás, a KIFE önkénteseként 

szervezi és vezeti. A csoport 2020 októbere óta 

több mint 13 alkalommal találkozott.  

Az első alkalmakon a csoport közös értékrendet 

és szabályrendszert alakított ki, meghatározták a 

foglalkozással kapcsolatos céljaikat, elvárásaikat, 

és megszületett a csoport neve: Tekergők.  

 

Az első negyedév tematikája a csoportalakulás 

köré épült, így a beltéri csoportfeladatok során a 

fiatalok az önismeret, önreflexió és társismeret 

terén szerezhettek tapasztalatokat. A játékok 

kiválasztásakor további szempont volt, hogy a 

résztvevők felismerjék saját és társaik belső 

értékeit, személyiségük pozitívumait, illetve 

tudatosítsák érzelmi állapotaikat.  

A közösségi élmény elmélyítését szolgálják az 

étkezések, mint például az október 23-i ebéd, 

amely során együtt, saját erőforrásokból 

készítettük elő az ételeket. A közös élmények 

megszerzésében kiemelt szerepük van a 

kirándulásoknak és a csoporteseményeknek. 

 

Az őszi szünetben egy egész napos természetjáró 

túra keretében jártuk végig a Rotary tanösvényt, 

ellátogattunk a Maros-torkolathoz, illetve 

felfedeztük a torkolaton túl lévő ártéri erdők 

útvonalait. A kirándulást a szabad levegő, a 

viccelődések, rövidebb mentorbeszélgetések, a 

közös étkezés és a járatlan utak együttes 

felfedezése tette emlékezetessé. A fiatalok 

kiemelt motivációja már akkor érezhető volt, 

ugyanis a tervezett pár órás kirándulást egész 

napossá alakították. 

Hasonló, egész napos rendezvény volt a téli 

szünetben a karácsony közös ünneplése, melynek 

középpontjában az ajándékozás állt. Az eseményt 

megelőzte a nevek kihúzása és egy értéktisztázó 

foglalkozás az ajándék mibenlétéről.  

Az egymásnak átnyújtott 

csomagok tartalmaztak egy 

leírást a megajándékozott 

személyről, egy kézzel készített- 

és egy vásárolt ajándékot 

(amelyek illenek a kihúzott személy jelleméhez) 

és egy levelet arról, hogy a kihúzott személy miért 

„ajándék” az ajándékozó számára, miben és 

milyen értékekkel gazdagította annak életét. Az 

ünnep a csoporttagok által készített sütemények, 

illetve a közösen beszerzett és feldíszített 

fenyőág által váltak bensőségessé, továbbá a 

beszélgetések, zenehallgatás és társasjátékok 

tették önfeledté. 

 

Az eddigi foglalkozások és közösségi élmények 

alapján bátran kijelenthetem, hogy egy jól 

összeszokott, összetartó, vidám és motivált 

csapatként vághatunk neki az új év kihívásainak. 

Dr. Túri Tamás  



 

 

A Katolikus Ifjúsági és Felnőttképzési Egyesület 

Idősként életvidáman, egészségesen, aktívan 

EFOP-1.3.5-16-2016-00218 kódszámú projektje 

keretében harmadik alkalommal szerveztük meg 

idősek csoportvezető képzését. 

Az Idősen is fiatalosan - seniorok aktivizálása 

című 80 órás, nyilvántartási számmal rendelkező 

képzés 2020 februárjában 19 fővel indult 

Szegeden. Számos területről érkeztek a 

jelentkezők. Van, aki nyugdíjas klubot vezet, van, 

aki idősekkel foglalkozik, van, aki szimplán csak 

érdeklődő, és vannak, akik konkrét kérdéssel 

érkeztek, mert szeretnének seniorokat 

összefogni, hasznos elfoglaltságokat szervezni 

nekik. 

A csoporttagok többségében Szegedről és 

környékéről érkeztek, de volt, aki órákat utazott, 

hogy részese legyen a tudásátadásnak. 

A képzés elvégzésével a résztvevők képessé 

válnak arra, hogy senior célcsoporttal 

foglalkozzanak, számukra találkozási, közösségi, 

önkéntes és fejlesztő társadalmi tevékenységeket 

szervezzenek. Mindannyian fontosnak tartják az 

időskori társadalmi aktivizálás és tanulás 

jelentőségét, és a tanultak alapján képesek 

lesznek a seniorok körében az időskori 

életminőség javításával kapcsolatos események, 

foglalkozások megtartására. 

Az öt képzési alkalom trénerei Dömötöri Melinda 

és Puskás Hajnalka voltak. 

A résztvevők megtanulták tőlük és a vizsgán 

számot is adtak arról, hogy hogyan kell jól 

megtervezni egy másfél órás foglalkozást, melybe 

a lehető legtöbb fajtája megjelenjen a 

memóriafejlesztésnek, úgymint hosszú távú 

memóriafejlesztés, kombinációs készség 

fejlesztése, kreativitás, koncentrációfejlesztő 

gyakorlatok, ritmikus mozgás, keresztirányú 

mozgás fejlesztése, téri orientációt javító 

feladatok. Egy-egy foglalkozás alkalmával több 

terület is fejlesztésre került, emellett pedig a víz 

fogyasztásának fontosságára is rendszeresen 

felhívták a figyelmet a foglalkozások vezetői. 

 
Különös volt ez a képzés, megtépázta az 

érzelmeket, lehetőségeket és sajnos a részvételt 

is a koronavírus okozta megszorítások hada és az 

ezekkel járó következmények. A 19 főből így 14 

résztvevő tett sikeres vizsgát és kapott 

tanúsítványt. 

 

A képzés alatt kialakult közösség igen összetartó, 

eredményes és nyitott. Szövődtek barátságok, 

alakultak együttműködések.  

Bízunk abban, hogy a Senior Fejlesztő 

Programban a továbbiakban is számíthatunk 

jelenlétükre, lelkesedésükre, kíváncsiságukra és 

önkéntes munkájukra! 

 

Amennyiben szívesen csatlakozik csapatunkhoz, 

tudatosabban foglalkozna idős társaival, keressen 

minket bátran! 

Elérhetőségeink: Tóthné Csompilla Márta:  

0630/447-4433, E-mail: seniorfejlesztes@kife.hu 
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A Katolikus Ifjúsági és Felnőttképzési Egyesület 

Idősként életvidáman, egészségesen, aktívan 

(EFOP-1.3.5.-16-2016-00218) című projektje 

keretében két csoportvezető találkozót is 

szervezett az elmúlt időszakban. 

2020. szeptember 24-én került megrendezésre 

(visszatekintve megállapítható, hogy a 2020-as év 

utolsó személyes) senior csoportvezetők 

találkozója, mely alkalmon egy 

műhelyfoglalkozást tartottunk. 

 

A találkozónk témája kapcsolódott a nyári, 

Emlékek a bőröndben (demens foglalkozás) 

címmel megrendezett találkozó elgondolásához. 

Régi emlékeken alapuló senior foglalkozások 

megtervezése volt a cél. Ha valaki még nem is 

mondta, de biztosan hallotta, hogy “bezzeg az én 

időmben”, hát itt most lehetőség volt 

visszaemlékezni mindenre. Ennek jegyében 

elhangzottak mozgalmi énekek, régi viccek, 

felelevenedtek régi eszközök, mint például a 

tantuszos telefon, és sorolhatnám, mi minden 

régi dologról esett még szó a műhelymunka 

keretében. 

 

Az együtt eltöltött napunk célja volt, hogy közös 

munkával, közösen gondolkodva valami újat 

hozzunk létre. Amit pedig készítettünk, azok a 

képzésen tanult minta alapján senior 

foglalkozások, az Emlék a bőröndben – 

demenseknek szóló foglalkozás példája alapján. 

A műhelyfoglalkozás ötleteléssel, brain-

storminggal kezdődött, összegyűjtöttük a 

résztvevők által javasolt témákat, amelyek három 

nagy flipchart papírra is alig fértek el, majd 

pontozás alapján a legkedveltebb témákat 

kidolgoztuk. Ezek pedig a pénz, a korabeli 

mozgalmak, a technikai eszközök, levelezés-

képeslapok, gyerekkori játékok, hagyományok, 

kapcsolatok és tisztelet témái voltak, így összesen 

hét foglalkozás került kidolgozásra. 

A munka kiscsoportokban folyt. Volt 

véleménycsere, tapasztalatok megosztása, 

emlékek felidézése, rajzolás, éneklés, nevetés. 

 

De az eredmény nem maradt el, mert a nap végén 

a kiválasztott témák bemutatásra kerültek 

konkrét foglalkozástervek formájában, a hozzájuk 

kapcsolódó tárgyakkal, zenével, mozgással, 

játékkal, képekkel, fejlesztő feladatokkal együtt. 

A műhelymunkában résztvevő 18 fő egy szorgos, 

pörgős, vidám, tevékeny napot tudhat maga 

mögött. Reméljük, hogy munkájuk gyümölcsét, a 

foglalkozásokat egy következő találkozón meg is 

tudják tartani! 

  



 

 

A 2020-as év utolsó Senior csoportvezető 

találkozója a vírushelyzetre való tekintettel online 

formában került megszervezésre, amely egyben a 

KIFE első online programja is volt. 

 

2020. december 3-án 15 résztvevő: végzett senior 

csoportvezetők és idősekkel foglalkozó 

szakemberek Szegedről és környékéről, 

Bordányból, Csanádapácáról, Kunszentmárton-

ból, Szentesről, de messzebbről is csatlakoztak az 

online fórumhoz. 

A létszám nem volt teljes, technikai gondok, 

illetve egyéb szülői, nagyszülői elfoglaltságok 

miatt, de aki jelen volt, az értékelések szerint 

jólérezte magát. 

A program a csevegő, megérkező félórával 

kezdődött, amikor már (a program előtt) 

csatlakozni lehetett, beszélgetni, találkozni a 

régen látott ismerősökkel. Sokan éltek is a 

lehetőséggel. A találkozónkat hagyományosan az 

átmozgató tornával indítottuk, melyet az 

instruálás alapján jól tudtak követni a résztvevők.  

Ezt követően elméleti előadással folytatódott a 

délelőtt, melyet a jobb megértés érdekében ppt 

segített.  

 

Az elméleti alapozás alátámasztásául az anyaghoz 

kapcsolódó feladatok részesei voltak a jelenlévők: 

memória bemelegítő gyakorlatokkal kezdtünk, 

melyek könnyűek, és felfrissítik az agyat. Majd 

koncentrációs gyakorlatok, hosszú távú memória 

gyakorlatok következtek. 8 feladatot végeztünk el 

a memóriánk edzése érdekében. 

 

A memóriatréning feladatokat követően, most 

már a testi frissesség mellett teljes szellemi 

összeszedettségben következett egy gyors 

összefoglalás szóban, és a kahoot segítségével 

ellenőriztük mindazt, amit tanultunk és 

tapasztaltunk.  

Végezetül a mentimeter és a chat adta 

lehetőségekkel értékelték a résztvevők a 

találkozót.  

 

Mindannyiunk számára nagy élményt jelentett a 

találkozó! Volt olyan résztvevő, aki most volt 

először online programon, volt, aki már régóta 

nem találkozott a többiekkel, és otthonról 

üdvözölhette őket, illetve érdekesnek találták a 

feladatok online megoldási lehetőségét. 

Mi magunk, szervezők pedig amellett, hogy 

jóléreztük magunkat a programon, rengeteget 

tanultunk és örömmel olvastuk a pozitív 

visszajelzéseket. 

A résztvevők kérésére további online találkozókat 

igyekszünk szervezni, amíg a lehetőségek meg 

nem engedik, hogy személyesen köszönthessük 

egymást, és együtt tanuljunk.  



 

 

A COVID vészhelyzet ideje alatt sem álltak meg a 

munkálatok a KIFE Erasmus+ pályázatainak 

megvalósításában. 

A STOP! Állítsuk meg a gyermekbántalmazást című 

Erasmus+ stratégiai partnerségi pályázatunkban, 

melynek célja egy közös, innovatív, modulokból 

álló, prevenciós célú online platform kidolgozása, 

2020. október 30-án online projekt meeting került 

megrendezésre. 

A megbeszélésen a tanulási platform tervezési 

folyamatairól, a tananyagok tartalmi és formai 

megjelenési formájáról egyeztettünk a 

partnerekkel. 

Az online felület tananyaga modulokból épül fel, 

melyeket közösen létrehozott formai keretek 

között az egyes partnerek dolgoznak ki külön-külön. 

Egy külső szakértővel való egyeztetést követően 

kerülnek feltöltésre a véglegesített modulok a 

platformra.  

 

A KIFE a Prevenció modul kidolgozásáért felelős, 

amelyet a Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány két 

munkatársának szakmai közreműködésével valósít 

meg. 

  

A New European Trends in Senior Development 

című Erasmus+ stratégiai partnerségi pályázatunk 

megvalósításában az őszre tervezett 

programjainkat újra el kellett halasztanunk a 

vírushelyzetre való tekintettel. Szerencsére online 

meetingeken tudtunk egyeztetni a projekttervek 

alakításáról.  

A 2020. szeptember 29-én tartott online 

megbeszélésünkön alapvető változásokról kellett 

döntenünk közösen a partnerekkel. Így az egyes 

módszerek megismerését célzó bemutató 

tréningeket a projekt későbbi szakaszára 

halasztottuk, és az egyes módszertani leírások 

kidolgozására és szerkesztésére helyezzük a fő 

hangsúlyt a projekt jelen szakaszában.  

A módszertani leírások angol, német és magyar 

nyelven kerülnek kidolgozásra. 

 

A 2021. január 12-én szervezett online meetingen 

az egyes tananyagegységek kidolgozásának aktuális 

állapotáról, illetve a további feladatokról 

egyeztettünk a partnerekkel.  

 

Bízunk abban, hogy a pandémia helyzet javulni fog, 

és a nyár folyamán meg tudjuk végre tartani az első 

tréninget, és személyesen is tudunk találkozni a 

partnereinkkel.  



 

 

A Bartakovics Béla Kulturális Egyesület 2009-ben 

alakult. Az Egri Kulturális és Művészeti Központ 

Bartakovics Béla Közösségi Házában működő civil 

közösségek szervezete. Ezek a szervezetek 

szerteágazó művészeti és ismeretterjesztő 

tevékenységet folytatnak, a katolikus értékrend 

szellemében dolgoznak, ezért is vették fel a 

sokoldalú egri érsek és intézményalapító 

Bartakovics Béla nevét.  

Az egyesület célja Eger kultúrájáért dolgozni, 

valamint a náluk tagként részt vevő 

magánszemélyek és kulturális csoportok, jogi 

személyek működésének és kulturális 

tevékenységének segítése és az egyesület 

tagjainak közművelődési szakmai 

érdekképviselete. 

Az egyesület tagjai 

A Bartakovics Béla Kulturális Egyesület 2014 

őszétől pártolótagja a KIFÉ-nek. 

Fogadják szeretettel a sikeres projektzárásukról 

szóló beszámolót! 

Sikeresen lezárta tíz koncertből álló projektjét az 

egri Bartakovics Béla Kulturális Egyesület. A még 

2019-ben megnyert 

pályázat megvalósítása 

nem volt nehézségek 

nélkül, hiszen a Covid 

19 járvány meghiúsítot-

ta az eredeti elképze-

léseket. A tíz alkalmas 

ismeretterjesztés 2019 

novemberében kezdő-

dött és az Egri Helyi Közösség által kiírt nyertes 

pályázatnak köszönhetően a TOP 7.1.1-16 HESZ 

2019-00215. számú projekt keretében 

valósulhatott meg mostanáig. A múlt év 

márciusában, félidőben megtorpant a 

hangversenysorozat, de a nyári és őszi 

hónapokban sikerült befejezni. Kovácsné Tesléry 

Beáta programgazda elmondta, hogy a 

kimondottan a pályázatra szerveződött zenei 

közösség a Jézus Szíve templom kertjében, a 

Dobó Katica Nyugdíjas szervezet székhelyén az 

EKVI ebédlőben, a lajosvárosi Idősek otthonában, 

és a Waldorf Iskolában megvalósította az eredeti 

elképzeléseket.  

A klasszikusok tényleg mindenkinek szóltak. 

Jellemző, hogy változatos korosztályban vettek 

részt a szokatlan helyszíneken tartott 

koncerteken. A zenészek Faludi Zsuzsanna 

énekművész, Birincsik Péter orgonista és fia 

Birincsik Gergely, továbbá Dusik István 

zongorista, Türke Tímea énekes, Kovács Tesléry 

Bea fuvolista, Kovács-Tesléry Luca énekes Handel 

Mozart Bach mellett Csajkovszkij és Rachmaninov 

népszerű dallamait vitte a közönség elé.  

A koncerteket alkalmanként ötvenen, olykor 

százan látogatták. A zenészek hangszerüket 

felújíthatták, és még fellépő ruhára is jutott a 

pályázati támogatásból. A koncertek 

eredményeit, fotóit az egyesület honlapján is 

közzétették. A csapat a jövőben is szeretné 

folytani a zenei népszerűsítést, újabb pályázatot 

adtak be, ezúttal a Nemzeti Együttműködési 

Alaphoz. 

J.I.  



 

 

A Talentum Alapítvány története egészen 1996-ig 

nyúlik vissza, amikor alulról induló 

kezdeményezésként meghirdettük a Talentum 

Önkéntesképzőt azzal a céllal, hogy alapot 

teremtsünk az önkéntesség kultúrájának 

megerősítéséhez és népszerűsítéséhez; az 

emberekben rejlő tehetségek kibontakozásához, 

hogy ezzel a társadalom épülésére legyenek. A 

közösségi indíttatású kezdeményezés később 

szervezeti formát öltött, így jött létre a Talentum 

Alapítvány az Önkéntesség Támogatásáért nevű 

szervezet. 

A kezdeményezés 25 éves évfordulója alkalmából 

ünnepi évet hirdettünk 2021-re, és szakmai 

rendezvénnyekkel, új szolgáltatásokkal és számos 

együttműködésben megvalósuló programmal 

ünnepeljük meg a negyed évszázados jubileumot; 

ezek során bemutatjuk tevékenységüket, eddigi 

eredményeinket, és mindenkit invitálunk az 

együttműködésre, a társadalom és a helyi 

közösség fejlesztésére. 

Jelenleg két nagyobb tevékenységi ágban 

működik az alapítvány. Működteti a Megyei 

Önkéntes Centrumot, melynek fókuszában az 

önkéntesség ügyének terjesztése áll.  

Célunk, hogy az önkéntesek bevonása, a fogadó 

szervezetek fejlesztése és a közöttük lévő 

együttműködés erősítése révén növeljék az 

egyének felelősségvállalását, és a civil szektor 

társadalmi hatását.  

A másik nagy működési terület a Fejlesztő és 

Módszertani Központ, melynek lényege a civil 

szektor és a társadalom fejlesztése; megyei, 

országos és határontúli szinten tartunk 

műhelyeket csoportos és online formában, 

szervezetfejlesztést végezünk, civilek 

együttműködését segítő eseményeket 

szervezünk. 

A jubileumi év védnöke Barnák László, a Szegedi 

Nemzeti Színház főigazgatója, aki példaként 

szolgál az önkéntesség iránti elköteleződésre, a 

színházi önkéntesség támogatására, a civil 

szektorral megvalósított szakmai együtt-

működésre, a megújulásra. 

Az ünnepi év jelmondatául „Az önkéntesség 

összeköt…” mottót választottuk, amely kifejezi az 

önkéntesség közösségformáló erejét, a közös 

célokért való együttműködést. A mondatot 

mindenki kibővítheti saját élményei és 

tapasztalatai alapján, és lehetősége van 

megosztani az alapítvány megújult honlapjának 

Emlékkönyvében. 

 

Honlap: https://www.talentumonkentes.hu/ 

 

 

 

 

 

 

A Talentum Alapítvány munkatársai 

 

 

  

https://www.talentumonkentes.hu/


 

 

A képen olvasható felszólítással hívják a 

Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus szervezői 

2021. szeptember 5-12. között mindazokat, akik 

hitbeli elmélyülésre, lelki megújulásra vágynak. 

Emellett szeretnénk felhívni a figyelmet arra is, 

hogy a mindenki számára eredményes 

megvalósulás érdekében további önkénteseket 

várnak. Kapcsolódó információk az alábbi linken 

találhatóak: 
https://www.iec2020.hu/hu/onkentesseg 

 

 

11 civil szervezet kezdeményezésével vált valóra 

az, hogy 2021 az Önkéntesség Magyarországi Éve 

lett. Ehhez nagyban hozzájárult az, hogy a 

javaslatot Magyarország Kormánya is elfogadta 

és támogatta. A kezdeményezéshez azóta 

további civil szervezetek, önkormányzatok, 

vállalkozások is csatlakoztak, köztük a KIFE is.  

A lehetőségek egész évben nyitva állnak az 

érdeklődők számára. Az is, aki csupán egy órát 

tud önkéntesként dolgozni, és az is, aki szervezeti 

keretek között képes sokakat, akár egy egész 

települést vagy az országot önkéntes akcióban 

való részvételre invitálni, bevonzani, egyaránt 

részese és alkotója lehet ennek az évnek. 

A szervezők mindenkit biztatnak a csatlakozásra, 

akár az Önkéntesség Hetei keretében, vagy attól 

függetlenül is. 

A célokról, az éves tervezett, illetve folyamatosan 

bővülő programokról a honlapjukon tájékozód-

hatnak: https://ome2021.hu/ 

 

Amint azt korábban olvashatták, 2020. 

októberében megalakult a Kerkai Jenő Ifjúsági 

Közösségi Tér, a KIFE fiatalokat támogató 

mentorprogramja, melynek működési körét 

szeretnénk bővíteni Szegeden az idei év során. 

Ehhez keresünk olyan szakembereket, akik 

szívesen foglalkoznának gyerekek, illetve fiatalok 

mentorálásával, akik egyfajta elhívást éreznek 

arra, hogy kiscsoportot szervezzenek és 

vezessenek önkéntesként heti 1 alkalommal. 

Továbbá 10-15 fős csoportok befogadására 

alkalmas helyet keresünk Szegeden a mentorált 

csoportjaink mellett a senior csoportjaink, 

valamint a képzési csoportjaink számára hosszú 

távra, a forráshiányra való tekintettel kedvező 

feltételek mellett. 

 

 

 

https://www.iec2020.hu/hu/onkentesseg
https://ome2021.hu/


 

 

 

 

 

 

 

Forrás: https://hu.pinterest.com/pin/798896421387117205/ 


